
 

 

Patch 001 grouperu klasifikace IR-DRG, verze 1.2, revize  009.2012 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Patch 001 grouperu klasifikace IR-DRG, 
verze 1.2., revize 009.2012 

Popis obsahu a instalace patch009.2012_001. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Národní referenční centrum 
Autor:  
Datum: 28.2.2012 



Národní referenční centrum © 

NRC_DRG_patch_001_009_2012_final.doc   Stránka 2 z 5 

Obsah 

Úvod ......................................................................................................................................................... 3 

Instalace ................................................................................................................................................... 3 

Změny ...................................................................................................................................................... 3 

Plastická chirurgie ................................................................................................................................ 3 

Kódy zdravotních výkonů odbornosti 601 ....................................................................................... 3 
Oftalmologie ........................................................................................................................................ 4 

Kódy zdravotních výkonů odbornosti 735 ....................................................................................... 4 
 
 



Národní referenční centrum © 

NRC_DRG_patch_001_009_2012_final.doc   Stránka 3 z 5 

 

Úvod 
Po dokončení a předání Grouperu IR-DRG, v. 1.2, revize 009.2012 NRC, vydalo MZČR Vyhlášku 
č. 411/2011, která novelizuje Seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami / Vy MZČR 
134/1998 Sb./. Tato právní norma ruší níže uvedené kódy zdravotních výkonů a zavádí náhradou 
nové v oblasti plastické chirurgie a doplňuje nové výkony v oblasti oftalmologie.  
NRC připravilo patch grouperu klasifikačního systému IR-DRG verze 1.2, revize 009.2012, který 
obsahuje úpravy z výše uvedených důvodů.  
Tento dokument popisuje způsob instalace a změny, které patch obsahuje.  

Instalace 
Patch souboru nainstalujete překopírováním souborů grouper-definice.jar a grouper-program.jar do 
podadresáře lib v instalačním adresáři grouperu. Ověření správnosti instalace proveďte spuštěním 
dávkového rozhraní grouperu pomocí příkazu lgrouper.bat (lgroiuper.shv prostředích Unix). Grouper 
by měl vypsat následující informace: 
 
Verze Java Runtime 1.7.0. 

28. 2. 2012 14:32:31:268 Zahajuji zpracovani 

Pouzivam nasledujici parametry: 

Vstupni Soubor: standardni vstup 

Vystupni Soubor: standardni vystup 

Soubor archivu: nezadano 

Definicni soubor: nezadano 

Uroven testovani: 0 

 

Pouziji existující manual. 

verze 009.001 

Zpracovavam vstupni soubor … 

 
Pokud grouper vypíše červeně označenou informaci o verzi 009.001, je instalace v pořádku. 
 

Změny 

Plastická chirurgie 

Kódy zdravotních výkonů odbornosti 601 

Zrušené výkony: 
61451 rekonstrukce areolomamilárního komplexu 
61403 posun rudimentu u hypoplasie boltce 
61405 rekonstrukce boltce chrupavčitým štěpem nebo syntetickým implantátem 
61407 kožní vložka za boltec, vytvoření záušního prostoru 



Národní referenční centrum © 

NRC_DRG_patch_001_009_2012_final.doc   Stránka 4 z 5 

Nové výkony:  
61391 vytvoření nové prosní bradavky a prsního dvorce 
61395 vytvoření ušního boltce při vrozené vývojové vadě nebo po traumatické ztrátě pomocí 

chrupavky nebo syntetického implantátu  
61397 posun ušního rudimentu u vrozené vady boltce 
61399 rekonstrukce prostoru za ušním boltcem  

Klasifikace 
 
Kód 
výkonu 

Název výkonu Nový 
výkon 

Poznámka Base pro 2012 App D Ek. 
závažný 

Zákl. 
výkon 
MDC 15 

61391 VYTVOŘENÍ NOVÉ 
PRSNÍ BRADAVKY A 
PRSNÍHO DVORCE 

A   0902, 1466, 1472, 1702, 
1704, 1801, 1802, 1901, 
2102, 2301, 2401, 2402, 
2403, 2502 

8889 N A 

61395 VYTVOŘENÍ UŠNÍHO 
BOLTCE PŘI VROZENÉ 
VÝVOJOVÉ VADĚ NEBO 
PO TRAUMATICKÉ 
ZTRÁTĚ POMOCÍ 
CHRUPAVKY NEBO 
SYNTETICKÉHO 
IMPLANTÁTU 

A   0309, 0903, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

61397 POSUN UŠNÍHO 
RUDIMENTU U 
VROZENÉ VADY 
BOLTCE 

A   0309, 0903, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

61399 REKONSTRUKCE 
PROSTORU ZA UŠNÍM 
BOLTCEM 

A   0309, 0903, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

Oftalmologie 

Kódy zdravotních výkonů odbornosti 735 

Nové výkony 
75463 PEROPERAČNÍ TAMPONÁDA TEKUTÝMI PERFLUOROKARBONY 
75467 FOTOKOAGULACE SÍTNICE ENDOLASEREM 
75469 POUŽITÍ ENDOSKOPU PŘI PARS PLANA VITREKTOMII 
75473 EPISKLERÁLNÍ CERKLÁŽ A PLOMBÁŽ 
75475 TAMPONÁDA SÍTNICE EXPANZIVNÍM PLYNEM 
75477 VYNĚTÍ LUXOVANÉ ČOČKY PŘIROZENÉ NEBO JEJÍCH ČÁSTÍ ČI LUXOVANÉ UMĚLÉ ČOČKY 
75479 TAMPONÁDA SÍTNICE SILIKONOVÝM OLEJEM 
 
 
 
 
 



Národní referenční centrum © 

NRC_DRG_patch_001_009_2012_final.doc   Stránka 5 z 5 

Klasifikace 
 
Kód 
výkonu 

Název výkonu Nový 
výkon 

Poznámka Base pro 2012 App D Ek. 
závažný 

Zákl. 
výkon 
MDC 15 

75463 PEROPERAČNÍ 
TAMPONÁDA 
TEKUTÝMI 
PERFLUOROKARBONY 

A navazuje 
na 75449 

0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

75467 FOTOKOAGULACE 
SÍTNICE 
ENDOLASEREM 

A navazuje 
na 75449 

0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

75469 POUŽITÍ ENDOSKOPU 
PŘI PARS PLANA 
VITREKTOMII 

A navazuje 
na 75449 

0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

75473 EPISKLERÁLNÍ CERKLÁŽ 
A PLOMBÁŽ 

A   0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

75475 TAMPONÁDA SÍTNICE 
EXPANZIVNÍM PLYNEM 

A navazuje 
na 75449 

0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

75477 VYNĚTÍ LUXOVANÉ 
ČOČKY PŘIROZENÉ 
NEBO JEJÍCH ČÁSTÍ ČI 
LUXOVANÉ UMĚLÉ 
ČOČKY 

A navazuje 
na 75449 

0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

75479 TAMPONÁDA SÍTNICE 
SILIKONOVÝM OLEJEM 

A navazuje 
na 75449 

0203, 1006, 1466, 1472, 
1702, 1704, 1801, 1802, 
1901, 2102, 2301, 2401, 
2402, 2403, 2502 

8889 N A 

 


